
UCHWAŁA NR XIII/105/19
RADY GMINY GORZYCE

z dnia 28 października 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia w 2019 roku pomocy finansowej Powiatowi 
Wodzisławskiemu na realizację powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności 

publicznej

Na podstawie art.10 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 roku, 
poz. 506 ze zm.) oraz art.216 ust.2 pkt 5, art. 220  ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2019 roku, poz. 869 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. W § 1 Uchwały Nr III/19/18 Rady Gminy Gorzyce z dnia 20 grudnia 2018 roku, w sprawie udzielenia 
w 2019 roku pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu na realizację powiatowych przewozów 
pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej, dokonuje się następujących zmian:

1) skreśla się dotychczasową treść ust.1 w brzmieniu: „Gmina Gorzyce udzieli w 2019 roku pomocy 
finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu, w kwocie 748.880,00 zł. (siedemset czterdzieści osiem tysięcy 
osiemset osiemdziesiąt złotych 00/100), na realizację powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze 
użyteczności publicznej."

2) wprowadza  się nową treść ust.1 w brzmieniu: „Gmina Gorzyce udzieli w 2019 roku pomocy finansowej 
Powiatowi Wodzisławskiemu, w kwocie 813.880,00 zł. (osiemset trzynaście tysięcy osiemset osiemdziesiąt 
złotych 00/100), na realizację powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności 
publicznej."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzyce.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Gorzyce

Piotr Wawrzyczny

Id: CF52B5C3-3F17-43CB-97FA-34C667F3E993. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Pismem Nr WKT.7140.2018 z dnia 3 października 2019 r. Starosta Wodzisławski poinformował Gminę o

przewidywanych kosztach realizacji powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności

publicznej. Zgodnie z w/w pismem rekompensata przyznana Przedsiębiorstwu Komunikacji Samochodowej

w Raciborzu, z tytułu utraconych przychodów i poniesionych kosztów do końca sierpnia wyniosła

2.733.763,33 zł, co stanowi 91,1% zabezpieczonych środków.

W celu zapewnienia nieprzerwanego funkcjonowania komunikacji, należy zwiększyć środki o 460.000,00

zł. Z czego środki Powiatu Wodzisławskiego w wysokości 265.000,00 zł, natomiast pozostałą część w

wysokości 195.000,00 zł pokryją solidarnie Gminy Gorzyce, Godów i Lubomia - każda z nich po 65.000,00

zł.

Po dokonaniu zmiany, planowana wysokość pomocy finansowej wynosi 813.880,00 zł.

Id: CF52B5C3-3F17-43CB-97FA-34C667F3E993. Podpisany Strona 1




